
WWW.PREFA.COM



PROTIPOVODŇOVÝ SYSTÉM

2

3

4

5

5

7

1

8

10

9

6

1. stěnový profil/stojka
Pevně zabudovaný do zdiva, případně před, uvnitř nebo na líc s ostěním.

2. hrázní blok
Zde na obrázku: nejspodnější hrázní blok spojený s pozicí 3.

3. spodní těsnění
Pro utěsnění mezi spodním hrázním blokem a ložnou spárou.

4. mezisloupek
Pro větší areály se tyto sloupky používají jako mezisloupky.

5. napínák (s šestihranným šroubem nebo hvězdicovým kolečkem)
Pro stažení hrázních bloků k sobě.

6. podpěrné táhlo
Zabraňuje vertikálnímu prohnutí hrázních bloků a zvyšuje tlak na spodní těsnění.

7. zemní pouzdro
Pouzdro zabetonované do základu, do kterého se zasouvá mezisloupek.

8. stěnová konzole
Pro uskladnění nepoužívaných hrázních bloků naskládaných na sebe.

9. úhlový kryt
Pro zakrytí nepoužívaných stěnových profi lů.

10. skladovací kryt
Jednotlivé segmenty (délka: 445 mm) se sešroubují k sobě.

V BEZPEČÍ PŘED STOUPAJÍCÍ VODOU
Zejména v rizikových regionech je 
protipovodňová ochrana zásadní téma. 
Kromě pojištění pro případ povodně 
nebo záplavy mohou při prevenci škod 
pomoci i stavební opatření. PREFA 
zná z vlastní zkušenosti nečekanou 
sílu záplavové vody i možné následky. 
Proto vyvinula mobilní protipovodňový 
systém z hliníku. Lehké a zároveň velmi 
robustní hliníkové profi ly chrání dveře, 
vrata, okna, garáže a celé plochy před 
stoupající vodou.

PROTIPOVODŇOVÁ OCHRANA
Jednoduchá montáž, rychlá ochrana

Z přívalových dešťů nebo prudkých lijáků se vodní masy rozlévají přes ulice a chodníky směrem k vjezdům do 
domů a garáží. Anebo z břehů vystoupí řeky a potoky. Voda a bahno dokážou během chvilky zaplavit celé ulice. 
Zanechají za sebou poškozenou a znečištěnou stavební substanci i zanesené terasy a zahrady. Vodní ráz dokáže 
podemlít dům a narušit statiku. Pokud se voda a bahno dostanou do domu, je dům okamžitě neobyvatelný.

Technické změny a tiskové chyby vyhrazeny. Možné barevné odchylky v tisku. 12.2021 | KS


